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Mykolas Šostakas gimė 1710 m. Vilniuje, bajorų 
šeimoje. Šešiolikos metų įstojo į basųjų karmelitų 
ordiną.  

1739 metais buvo išsiųstas į Malabaro provinciją Pietų 
Indijoje, o 1746 m. įšventintas vyskupu. Jis ten tarnavo 
iki pat mirties 1773 m. 

Keli tūkstančiai parapijiečių dalyvavo Šostako atminimo lentos 
atidengime. (aidas.us nuotr.) 

Rudenį Verapolio katedroje buvo atidengta 
balto marmuro plokštė M. Šostako atminimui. Šioje 
katedroje Mykolas Šostakas tarnavo 22 metus (1751-
1773), čia ir buvo palaidotas. 

Kai Lietuvos ambasada pasiūlė šitaip paminėti Šostaką, 
Keralos karmelitų bendruomenė iškart sutiko. Jie ne 
kartą kartojo, kad tai puiki proga Keralos ir Verapolio 
žmonėms papasakoti apie Lietuvą, iš kurios atvyko visų 
mylimas ir gerbiamas vyskupas. 

Verapolio katedra. (bernardinai.lt nuotr.) 

Pamaldos prieš atidengiant atminimo plokštę. (urm.lt nuotr.) 

Atminimo plokštė buvo atidengta po sekmadieninių 
mišių. Dalyvavo keleta tūkstančių parapijiečių. Šventės 
proga buvo surengta iškilminga procesija išpuoštomis 
miesto gatvėmis. 

Eisena Šostakui pagerbti. (urm.lt nuotr.) 

Šostako darbas nebuvo lengvas. Krikščionys tuo metu 
buvo susiskaldę. Šostakas laikėsi nuomonės, kad rasti 
bendrą kalbą įmanoma. Istoriniuose šaltiniuose apie jį 
rašoma kaip apie „žmogų drąsų ir tvirtą“.   

Karmelitės prie Šostako atminimui plokštės. (urm.lt nuotr.) 

Ar tau buvo įdomu skaityti apie Mykolą Šostaką?  
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Žodynėlis. 

basieji karmelitai: vienuolių karmelitų atšaka. Karmelitai gyvena atsiskyrėliškai ir laikosi didelio dvasingumo. Šio 
ordino moterys vienuolės vadinamos karmelitėmis.; Carmelites 

Malabaras: valstija Pietų Indijoje, dabar vadinama Kerala; Malabara  

Malabaro krantas, kur yra Keralos valstybė. (wikipedia nuotr.): 

Verapolis: miestelis netoli Kočio miesto Keraloje 

marmuras:   uoliena, susidariusi iš dolomito ; marble 

Kerala: valstija Pietų Indijoje ant Malabaro kranto; Kerala 

susiskaldę: susiskirstę; divided 

drąsus: kuris nebijo, drįsta, nebaikštus, narsus; brave 

tvirtas: stiprių įsitikinimų, nepalaužiamas; firm, strong 


